ہمیں تقویٰ کے لباس سے ملبوس کرے۔ خدا کرے ہم وہ دن دیکھیں کہ اسلام دنیا میں بڑھے اور پھیلے۔ آمین ثم آمین
(الفضل ۳۰۔ اگست ۱۹۱۳ء)

سنن ابی داؤد کتاب النکاح باب فی خطبة النکاح جلد اول صفحہ ۲۸۹

ہندی

المائدة: ۱۱۳ تا ۱۱۶

۳ معاویہؓ بن ابی سفیانؓ۔ بنو امیہ ۶۰۳ء۔ ۶۸۰ء حکومت ۶۵۶ء
۴ یزید بن معاویہؓ۔ بنو امیہ ۲۵ھ / ۶۴۵ء۔ ۶۸۳ء حکومت ۶۸۰ء
۵ ابو جہل (ابو الحکم) بن ہشام۔ بنو مخزوم۔ جنگ بدر ۶۲۴ء میں مسلمانوں کے خلاف لڑتا ہوا مارا گیا اشد ترین معاند رسول اکرم ﷺ - (صحیح بخاری کتاب المغازی باب قتل ابی جہل - صحیح مسلم کتاب الجہاد والسیر باب قتل ابی جہل -)

۶ (الف) صحیح مسلم کے مطابق یہ دونوں معاذ بن عمرو بن الجموح و معاذ بن عفرآء تھے۔